
                                                                                                                                               

 

Pro.592/VII.1                                                                                                                                                Mattinata,30/09/2022 

     

All’USR Puglia e. mail: 
direzione-puglia@istruzione.it 
 
All’Albo on line/sito Web 
www.comprensivomattinata.edu.it 
 
 
Agli atti PON  

 
Oggetto: Assunzione a Bilancio-Asse PON 2014-2020 Avviso 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU – 

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia CODICE PROGETTO:  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-93 
CUP:J54D22000820006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obbiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia c- Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 
Visto  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 
Visto  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19/04/2017, 

n. 56 e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14/06/2019, n. 55 
Visto  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 
Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 

Visto                     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti 
  
Visto l’avviso pubblico protocollo n. 38007 del 27.05.2022-“Ambientei didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 
 
Vista la candidatura n.1085175 del 31 maggio 2022, prot. MIUR n. 72962; 
 
Vista la nota Prot.n. Prot AOOGAMBI -72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: Obbiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.comprensivomattinata.edu.it/


                                                                                                                                               
 
Viste le Delibere di adesione all’Avviso pubblico: Collegio dei docenti n. 59 del 2806/2022 e Consiglio di Istituto n. 59 

del 28/06/2022; 
Visto   il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 11/02/2022 e la 

situazione finanziaria alla data odierna; 
Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 
Attesa  la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione degli acquisti oggetto di 

finanziamento; 
Considerato  che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario e aggiuntivo con l’obiettivo di 

garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati dagli organi 
competenti; 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2022, sia nelle 
Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON “Per la Scuola” – FESR. contraddistinto dal 
codice identificativo; onde consentire lo svolgimento delle attività connesse; 

 
DISPONE 

 
La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2022 del finanziamento concernente il 
progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” per l’importo complessivo di €75.000,00 (Euro 
Settantacinquemila/00) e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato: 
 

Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-93 
 

Titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Il finanziamento è iscritto nel Programma Annuale E.F. 2022: 
ENTRATE –  
AGGREGATO 04 “ Finanziamenti da Enti o altre Istituzioni Pubbliche-  
Voce 01 “ Unione Europea- Sottovoce 01 –   13.1.5A-FESRPON-PU-2022-93-                                                             
                                                                                                                               importo  € 75.000,00 
USCITE  - 
 P1.5 Aggregato  Progetti  Europei      13.1.5A-FESRPON-PU-2022-93-    importo  € 75.000,00 
 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale ed i 
correlati atti contabili relativi al progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso 38007/2022.  

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 
allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc. saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola 
www.comprensivomattinata.edu.it  
  

  
 

       

                                                                                                                                                                                           F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco Pio Maria D’AMORE 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

 

 

http://www.comprensivomattinata.edu.it/

